
 

Výtah z usnesení RM 02.02.2015  strana 1 z 7 

 

VÝTAH Z USNESENÍ 

Rady města Lanškroun ze dne 02.02.2015 

 

30/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost Spolku Lungta, Dlouhá 2, Praha 1, IČO: 67775845 (čj. MULA 

2791/2015 ze dne 26.01.2015) o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ a souhlasila 

s připojením města Lanškroun k této mezinárodní kampani vyvěšením tibetské vlajky před budovou radnice 

dne 10.03.2015.  

Termín realizace do: 10.03.2015 

Odpovídá: Bc. Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 2949/2014 ze dne 26.01.2015). 

 

31/2015 Rada města Lanškroun schválila mimořádnou odměnu pro Ing. Milana Mináře, ředitele příspěvkové 

organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, ve výši dle důvodové zprávy. 

Termín realizace do:   28.02.2015 

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

(zpráva čj. MULA 3361/2015 ze dne 28.01.2015).  

 

32/2015 Rada města Lanškroun, jako orgán příslušný plnit vůči právnickým osobám zřízeným Zastupitelstvem 

města Lanškroun úkoly zřizovatele podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odvolala podle § 166 odst. 5 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, na návrh školské rady Základní školy Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379 

(čj. MULA 1823/2015 ze dne 16.01.2015), Mgr. Pavla Dvořáčka z funkce ředitele příspěvkové organizace 

Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, dnem následujícím po dni 

doručení oznámení o odvolání.  

Termín realizace: 03.02.2015 (odeslání oznámení o odvolání) 

Odpovídá: Jitka Krejčová, referentka oddělení školství a kultury finančního odboru 

 

33/2015 Rada města Lanškroun, podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, 

a podle ustanovení § 27 a 39b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí 

ve znění pozdějších předpisů, udělila předchozí souhlas ředitelce příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže 

DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, IČO: 72079878, k přijetí peněžního darů ve výši Kč 5.900,-- dle smlouvy 

s Římskokatolickou farností, děkanstvím Lanškroun, se sídlem nám. A. Jiráska 2, Lanškroun, IČO: 44471041. 

Termín realizace do: 20.02.2015 (předání příspěvkové organizaci) 

Odpovídá: Jitka Krejčová, referentka oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 3037/2015 ze dne 27.01.2015). 

 



 

Výtah z usnesení RM 02.02.2015  strana 2 z 7 

 

34/2015 Rada města Lanškroun, podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, 

a podle ustanovení § 27 a 39b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí 

ve znění pozdějších předpisů, udělila předchozí souhlas řediteli příspěvkové organizace Základní škola 

Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379 k přijetí peněžního daru ve výši Kč 2.000,-- 

dle smlouvy uzavřené se společností Vondra a Vondra s.r.o., Luková 21, Damníkov, IČO: 25965468. 

Termín realizace do: 20.02.2015 (předání příspěvkové organizaci) 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 3827/2015 ze dne 02.02.2015). 

 

35/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti SEVEN K-M s. r. o., Dvorská 168, Lanškroun 

IČO: 25290703 (MULA 249297/2014 ze dne 24.07.2014) o prodej části pozemku v ulici Dvorská a doporučila 

zastupitelstvu města spoluvlastnický podíl ve výši 52/56 k části pozemku ppč. 3983/1 o výměře cca 260 m2 

v k. ú. Lanškroun žádající společnosti dle přílohy neprodávat. 

Termín realizace do:   31.03.2015  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 3177/2015 ze dne 28.01.2015). 

 

36/2015 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí společnosti EKOPLAN s. r. o., Pěčín 147, IČO: 64576574 

(čj. MULA 2522/2015 ze dne 22.01.2014) o prodej pozemku pod regulační stanicí plynu v ulici Lidická 

a rozhodla zveřejnit úmysl města prodat části pozemků ppč. 324/4 a ppč. 324/3 o celkové výměře cca  220 m2 

v k. ú. Lanškroun dle přílohy.  

Termín realizace do:  27.02.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 3130/2015 ze dne 27.01.2015). 

 

37/2015 Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem odboru investic a majetku ohledně zalesnění nelesní 

půdy na pozemcích v majetku města ppč. 8173 a ppč. 8174 obě v k. ú. Lanškroun a souhlasila se záměrem 

dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Ing. Roman Bureš, referent oddělení majetku OIM 

(zpráva čj. MULA 3132/2015 ze dne 27.01.2015). 

 

38/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 41087/2014 ze dne 10.12.2014 o mimořádné 

přidělení bytu, rozhodla pronajmout byt č. 2, v domě čp. 242, Ostrovské Předměstí, Kollárova 242, Lanškroun 

a uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. sepsat nájemní smlouvu na dobu určitou 

dva roky. 

Termín realizace do:  28.02.2015 



 

Výtah z usnesení RM 02.02.2015  strana 3 z 7 

 

Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku  Lanškroun s.  r. o.  

(zpráva čj. MULA 3121/2015 ze dne 27.01.2015). 

 

39/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 36740/2014 ze dne 03.11.2014 o pronájem 

pozemku za účelem parkovacího stání a rozhodla  

 pronajmout žadateli část pozemku ppč. 1748 v k. ú. Dolní Třešňovec o výměře 20 m2 za účelem 

parkování osobního automobilu za roční smluvní nájemné Kč 1.200,-- s připočtením DPH v aktuální výši 

na dobu určitou do 31.12.2015.  

 pronajmout pozemky ppč. 1748 a ppč. 2/5 o celkové výměře 805 m2 oba v k. ú. Dolní Třešňovec 

Společenství vlastníků domu čp. 148, Dolní Třešňovec, Lanškroun, IČO: 25961543 se sídlem Dolní 

Třešňovec 148, Lanškroun za smluvní roční nájemné ve výši Kč 1.610,-- od 01.01.2016 na dobu 

neurčitou.  

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 3170/2015 ze dne 28.01.2015). 

 

40/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 41513/2014 ze dne 15.12.2014 o přestěhování 

do bytu v lokalitě ulice Kežmarská, rozhodla žadateli byt č. 3 v domě čp. 537, Ostrovské Předměstí, Kežmarská 

ulice, Lanškroun prozatím nepřidělit a uložila oddělení majetku odpovědět žadateli ve smyslu jednání rady 

města. 

Termín realizace do:  28.02.2015 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 3124/2015 ze dne 27.01.2015). 

 

41/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti MATEX HK s. r. o. Kladská 181, Hradec Králové, 

IČO: 25968807 (čj. MULA 42272/2014 ze dne 22.12.2014) o souhlas s umístěním stavby distribučního vedení 

a zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín 4, 

IČO: 24729035 na pozemcích v podílovém vlastnictví města, souhlasila s umístěním distribučního vedení 

na pozemcích stpč. 2170/4 a ppč. 3983/1 vše v k. ú. Lanškroun a rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

s obsahem dle návrhů smluv o uzavření budoucích smluv o zřízení věcného břemene – služebnosti a smluv 

o právu provést stavbu dle přílohy.   

Termín realizace do:  28.02.2015 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 3127/2015 ze dne 27.01.2015). 

 

42/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 42533/2014 ze dne 29.12.2014 o slevu jednotkové 

ceny z pozemku v lokalitě Za Střelnicí II a doporučila zastupitelstvu města  



 

Výtah z usnesení RM 02.02.2015  strana 4 z 7 

 

 žádosti o slevu na koupi pozemku vyhovět a prodat pozemek ppč. 3326/32 v  k. ú. Dolní Třešňovec 

o výměře 671 m2 za cenu Kč 436.150,-- s připočtením DPH v aktuální výši a přípojky inženýrských sítí 

za cenu Kč 55.272,10  s připočtením DPH v aktuální výši.     

 prodat pozemek ppč. 3326/31 v  k. ú. Dolní Třešňovec o výměře 1.020 m2 za jednotkovou cenu 650,-- 

Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši a přípojky inženýrských sítí za cenu Kč 55.272,10  s připočtením 

DPH v aktuální výši.     

Termín realizace do:                31.03.2015 

Odpovídá:                                   Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

 (zpráva čj. MULA 3174/2015 ze dne 28.01.2015). 

 

43/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 1547/2015 ze dne 14.01.2015 o pronájem částí 

pozemků za účelem umístění prodejního stánku a rozhodla zveřejnit úmysl města pronajmout části pozemků 

ppč. 201/11 a ppč. 195/4 o celkové výměře cca 26 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Termín realizace do:  15.02.2015 (zveřejnění) 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 3180/2015 ze dne 28.01.2015). 

 

44/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 538/2015 ze dne 07.01.2015 o prodej pozemku 

v ulici Lidická a doporučila zastupitelstvu města část pozemku ppč. 311/2 o výměře cca 350 m2 v k. ú. 

Lanškroun žadatelce neprodávat.  

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 3185/2015 ze dne 28.01.2015). 

  

45/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 940/2015 ze dne 09.01.2015 o prodej pozemku 

v ulici Na Výsluní a doporučila zastupitelstvu města pozemek ppč. 2237/3 o výměře cca 348 m2 v k. ú. 

Lanškroun žadateli neprodávat.  

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic  a majetku 

(zpráva čj. MULA 3189/2015 ze dne 28.01.2015). 

 

46/2015 Rada města Lanškroun schválila rozpočtové opatření č. 151 k rozpočtu města na rok 2014 - vratku 

neinvestiční dotace ve výši Kč 18.586,-- poskytnutou na realizaci projektu Dny partnerských měst.  

Termín realizace do:  06.02.2015  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 3038/2015 ze dne 27.01.2015).  



 

Výtah z usnesení RM 02.02.2015  strana 5 z 7 

 

 

47/2015 Rada města Lanškroun schválila rozpočtové opatření č. 152 k rozpočtu města na rok 2014 - přijetí 

neinvestiční dotace ve výši Kč 48.952,65 ze Státního fondu životního prostředí na projekt Ozelenění sídliště 

U Papíren.  

Termín realizace do:  06.02.2015  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 3038/2015 ze dne 27.01.2015).  

 

48/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost projektantky čj. MULA 1303/2014 ze dne 22.01.2015, která 

zastupuje FUORI s.r.o., Kubelíkova 1224/42, Praha 3, IČO: 24657930 (čj. MULA 1303/2015 ze dne 13.01.2015) 

o souhlas k udělení výjimky z obecně technických požadavků na výstavbu polyfunkčního objektu na stpč. 25 

na ul. Strážní v Lanškrouně a souhlasila s udělením výjimky dle žádosti s tím, že uživatelé novostavby mohou 

užívat stávající parkovací místa na vyznačených parkovištích v centru města za podmínky dodržení Nařízení 

města Lanškroun č. 3/2007, kterým se vymezují oblasti města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich 

určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu, ve znění pozdějších změn. 

Termín realizace do:  06.02.2015 (odeslání usnesení) 

Odpovídá: Bc. Jana Kolomá, kancelář starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 2648/2015 ze dne 22.01.2015). 

 

49/2015 Rada města Lanškroun projednala žádost Jindřicha Cinka, 28. října 36, Lanškroun, IČO: 44464657 

(čj. MULA 35852/2014 ze dne 24.10.2014) o snížení nájemného za užívání části pozemku ppč. 986/1 v k. ú. 

Lanškroun o výměře cca 3.600 m2, na kterém je umístěna Lukostřelnice a rozhodla zachovat stávající smluvní 

roční nájemné ve výši Kč 18.000,-- s připočtením DPH v aktuální platné výši. 

Termín realizace do:  15.02.2015 (podpis dodatku)  

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 3100/2015 ze dne 27.01.2015). 

 

50/2015 Rada města Lanškroun rozhodla neprodloužit smlouvu o výhradním zprostředkování pronájmu 

restaurace pod radnicí uzavřenou s realitní kanceláří Dana Beranová – REALITNÍ A DRAŽEBNÍ SPOLEČNOST 

MOZAIKA, Žichlínek 84, Lanškroun, IČO: 40156095 a uložila oddělení majetku odboru investic a majetku 

seznámit uvedenou realitní kancelář s rozhodnutím města neprodloužit smlouvu o výhradním zprostředkování 

pronájmu nebytového prostoru v budově čp. 5, náměstí J. M. Marků v Lanškrouně podepsanou dne 16.09.2014. 

Termín realizace do:  15.02.2015 (doručení neprodloužení zprostředkovatelské smlouvy) 

Odpovídá:    Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM 

(zpráva čj. MULA 3787/2015 ze dne 02.02.2015). 

 



 

Výtah z usnesení RM 02.02.2015  strana 6 z 7 

 

51/2015 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Jiřího Dušánka, vedoucího střediska Zubr a Dikobraz 

Lanškroun, spolku Junák – svaz skautů a skautek ČR, Na Větru 1133, Lanškroun (čj. MULA 41514/2014 

ze dne 15.12.2014) o zřízení pouličního osvětlení mezi domem čp. 786 Na Větru, Lanškroun a budovou čp. 1133 

Na Větru, Lanškroun a uložila vedoucímu odboru investic a majetku odpovědět žadateli ve smyslu jednání rady 

města. 

Termín realizace do:    09.02.2015 (odpověď žadateli) 

Odpovídá:    Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 2806/2015 ze dne 26.01.2015) 

 

52/2015 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí společnosti MIRVA s. r. o., Lázeňská 120, Lanškroun, 

IČO: 64788083 (čj. MULA 42558/2014 ze dne 29.12.2014) o zpevnění příjezdové cesty ppč. 3787/2 a uložila 

vedoucímu odboru investic a majetku odpovědět žadateli ve smyslu jednání rady města. 

Termín realizace do:    09.02.2015 (odpověď žadateli) 

Odpovídá:    Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 2818/2015 ze dne 26.01.2015). 

 

53/2015 Rada města Lanškroun jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného společníka 

obchodní společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459 podle § 102 

odst. 2 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, nesouhlasila se zpětvzetím žaloby 

proti žalovanému Mgr. Vojtěchovi Wiesnerovi, Pernštýnské náměstí 1, Pardubice ve věci sp. zn. 116C14/2013 

o zaplacení částky Kč 110.405,-- s příslušenstvím. 

Termín realizace do:  06.02.2015 

Odpovídá:  Vladimír Skalický, jednatel Technických služeb Lanškroun, s. r. o.  

(zpráva čj. MULA 3581/2015  ze dne 30.01.2015). 

 

54/2015 Rada města Lanškroun rozhodla o podání žádosti o vstup do Regionální rozvojové agentury 

Pardubického kraje, náměstí Republiky 12, Pardubice, IČO: 69153361.  

Termín realizace: 28.02.2015 

Odpovídá: Mgr. Radim Vetchý, starosta města 

 Ing. Bohumil Bernášek, místostarosta města 

 

55/2015 Rada města Lanškroun jmenovala pracovní skupinu pro přípravu investic ve složení: Ing. Bohumil 

Bernášek, Jaroslav Karlík, MgA. Přemysl Kokeš, Ing. Pavel Martinec, Ing. Lukáš Pražan, Mgr. Radim Vetchý. 

Termín realizace: 03.02.2015 

Odpovídá: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

 



 

Výtah z usnesení RM 02.02.2015  strana 7 z 7 

 

56/2015 Rada města projednala podnět Jaroslava Karlíka (čj. MULA 3904/2015 ze dne 02.02.2015) 

k provedení veřejnosprávní kontroly na místě v příspěvkové organizaci Základní škola Lanškroun, 

náměstí Aloise Jiráska 139, Lanškroun, IČO: 61234001 a uložila vedoucí finančního odboru provést tuto 

kontrolu.  

Termín realizace: 27.02.2015 (předložení plánu kontrol radě města ke schválení) 

Odpovídá: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

 

57/2015 Rada města Lanškroun zmocnila starostu města Mgr. Radima Vetchého zastupováním města 

Lanškroun na jednáních Valné hromady zájmového sdružení právnických osob Orlické hory a Podorlicko 

se sídlem Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou namísto dosavadní starostky Mgr. Stanislavy Švarcové. 

Termín realizace: 13.02.2015 (odeslání oznámení) 

Odpovídá: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

 

 

Mgr. Radim Vetchý v. r.       
starosta  
  
Ing. Bohumil Bernášek v. r.      
místostarosta 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních 
údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou 
přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


